ПРОТОКОЛ  №252                                                                                                                         Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                                                              «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                          «16» июня 2025г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:  Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета

Павлов В.В. -  член Совета

Скалин А.В. – член Совета

Мисбахова Ф.А.- член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Боровкова Е.В. – член Совета

Итого 7  членов Совета. Явка - 78 %. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Внесение изменений в Электронный реестр членов СРО по заявлению ООО «Модуль» г.Екатеринбург, ИНН 6672180274.

2.Об оказании финансовой помощи проведению специальной военной операции (СВО).

По первому вопросу: Внесение изменений в Электронный реестр членов СРО по заявлению
ООО «Модуль» г.Екатеринбург, ИНН 6672180274.

           В адрес СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «Модуль» г.Екатеринбург, ИНН 6672180274 о повышении уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств до второго уровня (предельный размер обязательств по всем договорам не превышает 50 млн.рублей). Доплата в размере 200 000 рублей (до второго уровня) перечислена в КФодо.

Поступило предложение внести данные изменения в Единый реестр членов СРОА «УралОИЗ».
Голосовали

ЗА – 7
Против – нет

Воздержался – нет

                 Решили: внести изменения в Единый реестр членов СРОА «УралОИЗ» о повышении КФодо до второго уровня по заявлению ООО «Модуль» г.Екатеринбург, ИНН 6672180274.

  По второму вопросу: Об оказании финансовой помощи проведению специальной военной операции (СВО).

     27 мая 2025г. под председательством Координатора НОПРИЗ по УФО состоялось рабочее совещание руководителей СРО г. Екатеринбурга для обсуждения вопроса принятия участия в обеспечении участников СВО необходимыми материалами или оказания финансовой помощи.

 (см.прил.)

           Учитывая решения совещания, исходя из финансового состояния Ассоциации на конец 1   полугодия 2025г.., исполнительный директор Ассоциации Попов Б.Н. предлагает:

 1.Перечислить в на расчётный счёт Автономной некоммерческой организацией «Культурно- просветительский центр «Царский» 50,0 тыс.руб. добровольных пожертвований для оказания финансовой  и материальной помощи участникам СВО из средств бюджета СРОА «УралОИЗ».

        2. Списать указанные в п.1 средства со статьи № 24 «Непредвиденные расходы» Сметы доходов и расходов СРОА «УралОИЗ» на 2025г., утверждённого Общим собранием Ассоциации 24 апреля 2025г.

        3.Призвать всех членов СРОА «УралОИЗ» принять посильное участие в финансировании потребностей участников СВО, в частности, включая предложенную решением рабочего совещания от 27.05.2025г. организацию «Культурно- просветительский центр «Царский»

Голосовали

ЗА – 7
Против – нет

Воздержался – нет

 Решили: 1.Перечислить в на расчётный счёт Автономной некоммерческой организацией «Культурно- просветительский центр «Царский» 50,0 тыс.руб. добровольных пожертвований для оказания финансовой  и материальной помощи участникам СВО из средств бюджета СРОА «УралОИЗ».

           2. Списать указанные в п.1 средства со статьи № 24 «Непредвиденные расходы» Сметы доходов и расходов СРОА «УралОИЗ» на 2025г., утверждённого Общим собранием Ассоциации 24 апреля 2025г.

            3.Призвать всех членов СРОА «УралОИЗ» принять посильное участие в финансировании потребностей участников СВО, в частности, включая предложенную решением рабочего совещания от 27.05.2025г. организацию «Культурно- просветительский центр «Царский»

                Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1